OMNIA TEMPUS HABENT, ET SUIS SPATIIS TRANSEUNT UNIVERSA SUB CAEL. ECCLES. 3.

- V80\_1 v.1 Hac lege quaedam condita,  
2 ut occidant in ortu.  
3 Sensim peritur. Interit  
4 res interire nata.  
5 Omnes ad haec suspiria  
6 ducuntur aut trahuntur ;

7 suis comati crinibus,  
8 rudentibusque calvi.

V80\_2 v.1 Si potes, accusa Superos, qui cuncta coercent,  
2 inque brevi spatio non diuturna rotant.  
3 Disce. Quod est, sensim fluit ad non esse, peritque.  
4 Omnia, ceu fungos, mors inopina metit.  
5 Quamvis ad Tanaim fugias. Neque nota Columbo  
6 littora, te retrahet, nescia ferre moras.  
7 Obsequere : allidit calvos in saxa ; comatos  
8 vellicat. Haec mens est optima, velle mori.

PARANESIS.

V80\_3 v.1 Mortales, quod es, esto, nilque malis :  
2 hoc Natura dedit severa nomen,  
3 non cassum vel inane ; vera res est.  
4 Vitam reddere debitum vocabis.  
5 Nulla solve mora. Cave, coacto  
6 ut Proserpina tondeat capillos.  
7 Sponte occurre ; vocantibusque Fatis  
8 responde intrepidus : vocatis ? Adsum.

V80\_4 v.1 Omnia ad interitum vergunt : occasus ab ortu  
2 pendet, ab aurora vespera, noxque die.  
3 Nec quia non subito, neque prima, exstingueris hora,  
4 tutus es a decima, quae decimamque praeit.  
5 Forte brevi veniet ; venit, parere necesse est.  
6 Ducendusne manu, an fune trahendus eris ?  
7 Mors nulli parcat. Macros sua frangit in ossa ;  
8 pingues, ut botros exprimit, aut peponem.

SCAZON LXXX.ALTERUTRUM.

V80\_5 v.1 Lustrare Fata cui licebit arcana :  
2 cognoscet ille rebus omnibus finem,  
3 noctem diebus semper esse decretam.  
4 Nasci, perire ; vivere ac mori, plena  
5 et tota, nec mutanda summa summarum est.  
6 Non sponte vadis ? Coget improbus lictor.  
7 Praecurris illum ? Te sequetur a tergo.  
8 Vah ! seu sequatur, seu sequare, procumbes.

NON HABEMUS HIC PERMANENTEM CIVITATEM. AD HEBR. 13.

V81\_1 v.1 Erratis, o Adamidae  
2 saxo lutove ficti !  
3 Si firmitatem quaeritis  
4 in vitrea moneta,  
5 vestras casas in orbitam  
6 diversa Fata gyraunt :  
7 gyrauntur ut mapalia  
8 fugacium Scytharum.

V81\_2 v.1 Usque adeone juvat falli, et succumbere culpae !  
2 Dicite mortales Deucalione sati.  
3 Atqui falluntur, qui splendida fragmina vitri  
4 praeponunt gemmis marmoribusque lutum.  
5 Qui fragiles tabulas et structa cubilia culmo.

6           Credunt a nullo dissoluenda Noto.  
7       Ah miseri ! Scythicis malim dormire grabatis  
8           quos decies uno gens rotat ista die,

V81\_3   v.1     Pyrrhae posteritas, amica saxis,  
2           e quorum caluit, satu ; videtur  
3           omnem dilapidasse mentis usum  
4           concretam glaciem marisque spumam  
5           praefert grandibus Indiae smaragdis.  
6           Putrem classibus anteponebat alnum.  
7           Quas arces fabricantur hi coloni,  
8           sunt magalia mobilis Geloni.

V81\_4   v.1     Quae non est simplex obtusae insania mentis  
2           errores aliquis decipiendus amat :  
3           et si vendis emat turrem imponit arenae,  
4           et pallas rigidi marmoris instar habet.  
5           Tanquam si nullis (o Dave !) obnoxia fatis,  
6           tectis meris stipulis aedificata forent.  
7           Cum tamen a verna suspensus hirundine nidus.  
8           Tutior et profugi sic casa Massagetae.

SCAZON LXXXI. SYLLOGIZANS.

V81\_5   v.1     Ille, qui vitro imponit arces, stultus est.  
2           Sed imponit homo sumptuosus.  
3           Ergo. Major est certa. Minor probatur,  
4           Qui palatium fundat saxis, arena fundat.  
5           Ergo, nam marmor quodcumque, arena est,  
6           qualis et vitrum est. Unde concludo :  
7           nil distare Caesarum sedes  
8           a sede Thracum vel casa Scytharum, Vah !

LUXIT ET DEFLUXIT TERRA, ET INFIRMATA EST, DEFLUXIT ORBIS. ESDR. 24.

V82\_1   v.1     En totus orbis turbine  
2           quassatur et laborat.  
3           Vix ipse nunc se sustinet  
4           compage dissoluta ;  
5           rugis et annis obsitus,  
6           gibbosus et vacillans ;  
7           jam jam vehendus (suaserim)  
8           naulum dedit Charonti.

V82\_2   v.1     Totus anhela trahit trepidans suspiria mundus :  
2           hectica seu febris, sive maligna coquit.  
3           Aspice, quam tenui facie decrescat. Ut ora  
4           squalidus ex senio pulverulenta gerat.  
5           Ut gelidam frontem ducto sulcetur aratro :  
6           ut caput obstipum pendeat in silices.  
7           Exclamare lubet : mediam pertundite venam,  
8           o medici ! Mundus cras, puto, funus erit.

V82\_3   v.1     Audis ? Terra movet ; tremunt solutis  
2           costae ponderibus. Vapores clauso  
3           subsultant juga ; silva migrat ; amnes  
4           effusis phialis nigri recedunt.  
5           Valles aedificant ; ad ima montes

6 lapsi praecipitant. Vacillat Orbis.  
 7 Convaset, noto signa finiendi.  
 8 Cras corvi crocitant. Petunt cadaver.

V82\_4 v.1 De casulis loquimur : cum tota haec machina nutet,  
 2 inque modum titubet tortilis acta pilae !  
 3 Ante, Globus fuerat : nunc sunt quadrata rotundis  
 4 mixta ; nec est Orbis, qui prius orbis erat.  
 5 Non ita fetet anus deformis et unica ruga ;  
 6 non ita vulneribus Marsya scissus hiat.  
 7 Si bene cognovi morbum, vitalia rumpet ;  
 8 venturoque animam vespere mundus aget.

SCAZON LXXXII

V82\_5 v.1 De Microcosmi firmitate quid speres ?  
 2 Si Macrocosmus, totus Orbis, inclinat,  
 3 devexioris mole pressus aetatis.  
 4 Capularis effetusque, fissa, lipporum  
 5 silicerniorum more, labra detorquet.  
 6 Et jam fatiscit, dissilit, crepat, tussit.  
 7 Miserande Laches, et caduce tot morbis !  
 8 Vah ! quis cadaver istud obteget caespes !

SCIMUS ENIM, QUOD OMNIS CREATURA INGEMISCIT ET PARTURIT USQUE ADHUC. AD ROM...

V83\_1 v.1 Elementa rerum dissident,  
 2 secumque proeliantur.  
 3 Aquae dolent ab ignibus.  
 4 Occidit unda flammis.  
 5 Clangore credas buccinam  
 6 ad arma concitare :  
 7 impacta tantis viribus  
 8 tunduntur et retundunt.

V83\_2 v.1 Quis furor invasit primarum corpora rerum ?  
 2 Quam rapidum bellum bruta elementa movent ?  
 3 Devorat ignis aquas, et aquis exstinguitur ignis.  
 4 Perpetuas caedes ista duella trahunt.  
 5 Tillius et Suecus non hoc conflagrare motu ;  
 6 et minor est rabies, Lipsia, visa tibi.  
 7 Non exspectatis lituis ad bella feruntur.  
 8 Fit via vi. Leges cedite fit via vi.

V83\_3 v.1 Audis classica ? Provocantur aere  
 2 ad pugnas elementa Martiales.  
 3 Concurrunt animis acerba tantis :  
 4 quantis cum Machomete Persa, luna  
 5 cum non sole suo. Pyropus undis  
 6 immissus furit ; et, salis marini  
 7 si vel guttula vexet, ultor ignis  
 8 inflammatur, et excitatur ira.

TESSAROMACHIA.

V83\_4 v.1 Alternant elementa vices adversa, manumque  
 2 proelia, qua possunt, insidiosa gerunt.  
 3 Tellurem mare vastat, et hoc mutatur in auras !  
 4 Unda domat flammis, et domat ignis aquas.

5 Tam rapide nunquam vidi concurrere tauros,  
 6 cum novus in pingui mugit adulter agro.  
 7 Sed neque tam gladio, quam solo corpore pugnant ;  
 8 cuique dat innatus proxima tela furor.

## SCAZON LXXXIII

V83\_5 v.1 Elementa pugnant, irruuntque quadrata  
 2 acie sonora, seque fixa discerpunt.  
 3 Quae causa motus concitavit hostiles ?  
 4 Audis fragorem ? Stridet ignis et saevit  
 5 exulceratis fluctibus favillarum.  
 6 Tethys vicissim ringitur canis gallo,  
 7 et juncta serpens simiae, minus se, vah,  
 8 odere in ipso culeo. Quid exspectes ?

## QUAE SURSUM SUNT QUERITE, NON QUAE SUPER TERRAM. COLOSS. 8.

V84\_1 v.1 Quae mens superbit ardua  
 2 tales pati tumultus ;  
 3 consurgat, et sublimius  
 4 evecta libret alas  
 5 terris relictis aethera  
 6 nullo morante tranet.  
 7 Qua Virgo libram spiceo  
 8 serena mulcet astro.

V84\_2 v.1 Desperanda quies homini, qui pondere pressus  
 2 vivit in hoc lites multiplicante Foro.  
 3 Ergo age, quem lassant mortalis taedia vitae,  
 4 ad superas sedes (esto columba) vola.  
 5 Quid facis in terra, quando tibi panditur Aether ?  
 6 Aliger huc pennas porrige, nise tuas.  
 7 Te blanda Erigone stellantibus evocat ulvis ;  
 8 jam tibi scintillat fulgida Libra : veni.

V84\_3 v.1 Tanto gratius ergo sanctiusque  
 2 nostri consilium datur Senatus.  
 3 Quem rerum sapienter infimarum  
 4 taedet : " Surge, tace, vola ". Columbae  
 5 pennis nitere. Perge, qua mamillam  
 6 nudans Uranie, viamque pandens  
 7 caeli lactea lacteam, sereno  
 8 in fugentis stillat astra nimbo.

V84\_4 v.1 Qui detestatis rubras pejoraque Mundi  
 2 proelia, quam Cadmi viderit ulla seges ;  
 3 erige sublimes vultus, et ad aethera tolle :  
 4 Terra nihil pulchri, quod tuearis habet.  
 5 Tende gemens turtur supera ad convexa volatum ;  
 6 omnis habet pennas mens animosa suas.  
 7 Quin Libram librande petis ? Quam spica coronat  
 8 Virginis, et dulci sidere plena micat.

## SCAZON LXXXIV

V84\_5 v.1 Actum est, quietem nemo speret in terris,  
 2 o ! qui caducae sortis et quadrigarum  
 3 strepitus forumque, et cuncta vana fastidis ;

4 sustolle vultus irretorte sublimes ;  
 5 utque ales aethram Chaonis secat penna,  
 6 transcende caelum patriamque stellarum.  
 7 Vides : ut alma Virgo ventilat spicam,  
 8 manumque tendit et coruscat. Accede.

VIDI SANCTAM CIVITATEM IERUSALEM... APOCAL. 21.

V85\_1 v.1 Illic licebit ingredi  
 2 Summam Sionis arcem,  
 3 regnumque nec mutabile,  
 4 nec fine terminandum.  
 5 Dies Orion submovet  
 6 horasque supplicantes ;  
 7 mensesque, quamvis ambient,  
 8 mucrone lictor arcet.

URANIE.

V85\_2 v.1 Urbem intrare cupis ? Solymae caelestis in auro  
 2 moenia fundatae chrysolithoque patent.  
 3 In regno Rex esse petis ? Potiere petiti.  
 4 Ostrum perpetui pignus honoris erit.  
 5 Extra anni solisque vias est nobile regnum ;  
 6 quod nec Aprilis adit, nec mala pulsat hiems,  
 7 ipse roget majus Zephyro comitante, repulsam,  
 8 cinnama quantumvis spiret odora, feret.

V85\_3 v.1 Illic (nonne vides ?) stat urbs Sionis.  
 2 Pacis visio, pacis hanc petamus.  
 3 Bello nulla salus. Supra cometas  
 4 stellis altius est perenne regnum,  
 5 extra moenia sunt dies et anni,  
 6 et menses, male feriata turba.  
 7 Vestitu spoliata nuptiali,  
 8 haud intrare sinentur ad choreas.

V85\_4 v.1 Illic sublimis rupes stellata Sionis  
 2 Emicat, Angelicis arx habitata choris.  
 3 Caetera in Orbe rotat vertigo palatia in orbem :  
 4 in quadro posita est urbs Solymaea situ.  
 5 Huc neque crine ruber veniet neque lumine laesus,  
 6 nec niger ore dies, nec brevis hora pede.  
 7 Ejus delicias olfecit Cynthia nunquam,  
 8 Cynthus olfecit ; sed quid odoris odor ?

SCAZON LXXXV

V85\_5 v.1 Io triumphae ! Regia Sionaea  
 2 potimur. O quam fulget ista caelestis  
 3 Salomonis aula ! Quam decora, quam nullis  
 4 subjecta Fatis. Urbs perennis in vivo  
 5 locata saxo, damna temporum nescit,  
 6 nulloque circumscripta termino durat.  
 7 Nec calvus hortos Januarius tondet,  
 8 nec torret agros igne Julius messor.

## FORIS CANES ET VENEFICI ET IMPUDICI ET HOMICIDAE, ETC. APOC. ULT.

- V86\_1 v.1 Non hic timentur Attilae,  
 2 non Balthici tyranni ;  
 3 nam quisquis intrat Vandalus,  
 4 mitescit instar agni.  
 5 Absunt procul sicarii,  
 6 et perditii latrones,  
 7 dirique bestiarii,  
 8 cruoris helluones.
- V86\_2 v.1 Quo neque vastator Mundi penetraverit Hunnus  
 2 Attila, nec rapto Vandalus hostis equo.  
 3 Quod si quis penetret, nulla feritate timendus,  
 4 depositoque lupo, mitis ut agnus erit.  
 5 Qui Diomedis equos satura ad praesepia ducunt,  
 6 qui patriam vendunt, prostituuntque toros ;  
 7 qui jugulos solvunt, quorum omnis, Bestia, vox est,  
 8 cum genero Cereris tertia regna renent.

## INTERDICTUM.

- V86\_3 v.1 Ignavus timor exsulat, nec aurem  
 2 hostiles eleleu sonans per agros.  
 3 Vel stridens Alaelaza verberabit.  
 4 Nec Sueci super irruent, lupi ceu :  
 5 nam Moeris prior hos videbit Agnus.  
 6 Quisquis syllaturit, paratus ipsas  
 7 fixa vendere nuptias sub hasta :  
 8 caelesti procul Urbe submovetur.
- V86\_4 v.1 Balthica nulla strepunt ad clausas tympana portas,  
 2 nec peregrina movet Suecicus arma furor.  
 3 Intus quisquis habet, genio mansuevit amici.  
 4 Talem si videas, esse putabis ovem.  
 5 Hinc procul arcentur, qui fletum undamque calentem.  
 6 Sanguinis, ex calvis uberibusque bibunt ;  
 7 inter sandapilas et femineos ululatus  
 8 quaerendi, et matrum funera, et ossa patrum.

## SCAZON LXXXVI

- V86\_5 v.1 Io triumphae ! Non timentur hic Gothi  
 2 inhospitales, turbinesque Gustavi.  
 3 Esto : Hunnus intret doctus ante rugire,  
 4 mox mitiore blandus ore balabit.  
 5 Quicumque justis sanguinis vomunt rivos,  
 6 Scinis, Procustes, Turca, Thrax, Amurathes,  
 7 Phalaris, Perillus, belluae coronatae,  
 8 Plutonis imo collocantur in plumbo.

## ET REGNI EIUS NON ERIT FINIS. LUC. 1.

- V87\_1 v.1 Aeternitas obambulat,  
 2 sanctamque cingit Urbem ;  
 3 et inquietos gaudiis  
 4 gaudentibus coronat.  
 5 Vivis pyropis civium  
 6 stellata surgit. Aula :

- 7 electus horum vivere  
8 qui vivit, ille vivit.
- V87\_2 v.1 Vivitur aeternum laete. Deus omnibus illis  
2 imperium felix et sine fine dedit.  
3 Exsultant plauduntque animae ; ipsarumque animarum  
4 quas animent, aliae gaudia sunt animae.  
5 O cives, cives ! O jus regale Quiritum !  
6 Quis non divitiis omnibus istud emat ?  
7 Seraphici cives, electi ex millibus omnes.  
8 O animae quarum gaudia sunt animae
- V87\_3 v.1 Nemo Terminus hic vocatur. Urbem  
2 florentem, sine termino, gubernant  
3 centum gaudia summa gaudiorum,  
4 o ! quae gaudia summa gaudiorum !  
5 Mille o gaudia mille gaudiorum !  
6 Vivamus, mea Lux, in hoc recessu.  
7 Vivamus, mea Vita, in hac corona.  
8 Sanctorum pretiosa Mors, adesto.
- V87\_4 v.1 Tempus ab indigenis, quod vivunt, dicitur aevum ;  
2 nec vitae metas, nec ditionis habent.  
3 Miraris, quid agant ; gaudent. Non quaeritur illic  
4 sollicitate, laetas quid faciat segetes.  
5 Sponte sua crescunt, Saturni falce premendae.  
6 O ! Felix campis Messor in Elysiis.  
7 Namque ubi de meritis, glebaque ex ubere, tantum  
8 laeta seges metitur, vivere laetitia est.
- SCAZON LXXXVII. SYNONYMA.
- V87\_5 v.1 Io triumpho ! Sponso cum suo sponso est,  
2 aeternitatis annulus manus ambit.  
3 O laeta vita ! Vivere atque gaudere  
4 tam sunt idem, quam cuspis ensis, et mucro.  
5 Magni quirites, Christiana quos Roma  
6 transmisit astris Caelitum senatores ;  
7 illi beatae publicae rei praesunt  
8 quae vota vincit et Platonis ideas.

QUAM DILECTA TABERNACULA TUA DOMINE VIRTUTUM. PSAL. 83.

- V88\_1 v.1 Ibi venustas pulchrior  
2 non excavatur annis ;  
3 ibi Juventa laetior  
4 non laeditur senecta ;  
5 ibi Voluptas purior  
6 nullos timet dolores ;  
7 nec expavescit Martios  
8 palmata Pax fragores.
- V88\_2 v.1 Quae rosa sidereis in vultibus aurea vernat,  
2 nunquam cum rosis decidet illa rosis,  
3 perpetuum florem servat juvenilibus annis ;  
4 nec tremet, aut ullo vespere fiet anus.  
5 Puris ora favis implentur. Dicite justo.  
6 Quam bene : cum semper gaudeat absque metu.

7 Classica, bella, foris strident. Pax intus amoena  
8 se redimit, sertis ; classica, bella foris.

## PARADOXUM.

V88\_3 v.1 Et sunt hic veneres (Venusque non est)  
2 et quae sunt veneres, manent venustae.  
3 Et sunt hic juvenes (senexque non est)  
4 et qui sunt juvenes, senes videntur.  
5 Et sunt laetitia (dolorque non est)  
6 quae se laetitiis fruuntur ipsis.  
7 Et pax tuta suos (timorque non est)  
8 vestit duplicibus togis triumphos.

V88\_4 v.1 Quis decor aequabit florentia corpora Divum ?  
2 Quae si Sol videat, protinus invideat.  
3 Quam bene ter denis addunt tres insuper annos !  
4 Haec aetas Christi. Pulchrior esse potest ?  
5 Quod juvat, illud habent : nulli licet edere votum ;  
6 ante tamen quodvis omnia habere licet.  
7 Quidquid terret, abest. Exacto Marte, triumphum  
8 Cum diademato Principe pacis agunt.

## SCAZON LXXXVIII.GENETHLIACON.

V88\_5 v.1 Io triumpho ! Certa, nec fugax formae  
2 durat venustas, ut Carystium marmor,  
3 coma quasi corvus, nigra floridae gentis,  
4 nullo senectae destruetur a Cycno.  
5 Ludunt in hortis Gratiae, voluptates  
6 castae sonoras semper alluunt ripas.  
7 Cum Marte fesso pax jocatur ac ridet :  
8 et per plateas Alleluia cantatur.

## ET MORS ULTRA NON ERIT. APOC. 21.

V89\_1 v.1 Ibi nec ardet Ilium,  
2 nec fumat ulla Roma.  
3 Gemmata propugnacula  
4 securitas tuetur.  
5 Postes Sacri Palatii  
6 sunt semper obserati :  
7 quod possident, hoc possident,  
8 qui possident, beati.

## TOPOGRAPHIA.

V89\_2 v.1 Sic decuit : tuto tenet, aeternumque tenebit ;  
2 finitas nullo fine beatus opes.  
3 Nulla timent adeo cives incendia : caelum  
4 empyreum, flammam non nisi Amoris habet.  
5 Tam sunt securi, tamque hostis ab igne remoti,  
6 ut sibi nil metuat proximus Ucalegon.  
7 Agnus signavit portas ad amantem : nec hirci  
8 ullus eum solvet comminuetve cruor.

V89\_3 v.1 Arces Ausoniae valete Trojae ;  
2 tures Dardaniae valete Romae.  
3 Vos et viribus et viris potestis  
4 excindi, sonitusque ferre stivae.  
5 Ad caelestia nemo post aratrum

6 venit respiciens ; nec ulla cives  
7 vis turbare valet. Minetur hostis.  
8 Clausa est janua clavis intus, aevum est.

V89\_4 v.1 Urbs secure sui. Fallacem finge Sinonem  
2 turribus Iliacas subdere velle faces.  
3 Nempe potest ? Nempe ullus erit ? Subnixaque gemmis  
4 Moenia, Trojani machina scandet equi ?  
5 Atqui clausa semel, nunquam Bellona recludet ;  
6 caelestes sapient nec tibi sero Phryges  
7 certa salus, semperque manu possessa tenetur.  
8 Scilicet hic tineas purpura nulla timet.

SCAZON LXXXIX

V89\_5 v.1 Io triumphes ! Nam parem situ, forma  
2 urbem, nec Hector, nec Camillus aspexit.  
3 Cui totus Orbis comparatus est nidus.  
4 Et margaritis structa candidis porta  
5 nequit arietari, machinisve pulsari,  
6 petive scalis, turribusve terreri.  
7 Curule firma ridet omne tormentum.  
8 Quod possidetur, possidetur aeternum.

EGO ESTENDAM OMNE BONUM TIBI. EXOD. 33.

V90\_1 v.1 Uno bono, sed optimo,  
2 sed maximo fruuntur.  
3 Exundat immensum mare,  
4 venasque litorales,  
5 ripasque transit pectorum  
6 dulcissimum profundum.  
7 Portum tenet, qui mergitur :  
8 nam fluctus est amoris.

V90\_2 v.1 Finge bonum quodcumque voles, et quanta cupido est,  
2 finxisti ? Hoc melius, hoc quoque majus habent,  
3 Oceanum junge Oceano, vaga flumina ponto,  
4 junxisti ? Haec gutta est illius una Maris,  
5 plena voluptatis spumat torrente procella.  
6 Gaudia lacte tument, pectora melle natant.  
7 Felix, o nimium felix, hoc aequore mersus !  
8 Insanit, qui vult hic quoque nave vehi.

V90\_3 v.1 Unum, (o plurima !) possident Beati.  
2 Verum, (o dulcia !) possident Beati.  
3 Bonum. (O optima !) possident Beati.  
4 Summum, (o omnia !) possident Beati.  
5 Qui caelo fluit effluitque Nilus,  
6 ripas deliciis inundat alte,  
7 et fundo caret ; ejus inveniri  
8 (haud est fabula) non potest origo.

V90\_4 v.1 Non oculus vidit, non audiit auris ; et in cor  
2 nunquam descendit copia tanta boni :  
3 inque scrobem parvam citius maria omnia coges,  
4 Tyrrhenum, Adriacum, Carpathium, Siculum.  
5 Hoc immane bonum non littore clauditur ullo.

6 Egređitur ripas laetitiisque fremit.  
 7 Dulcis somne veni, precor, et me dejice puppi :  
 8 o Anchisiades, hic Palinurus ero.

SCAZON XC.CORNU COPIA.

V90\_5 v.1 Io triumphe ! Verum, et unicum, et Samnium  
 2 bonum, res usis fontibus super campos  
 3 animosque fertur, cuncta Numine involvent.  
 4 Ingurgitantur pectorum sinus vasta  
 5 amoenitatis copia : supernorum  
 6 dum gaudiorum decidunt catarractae ?  
 7 Lateque regnat delicata tempestas.  
 8 Mergamur omnes, ut natemus in portu.